2

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  4  февраля 2022 года №  78 -ПА

г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 15.04.2020 № 561-ПА «Об организации предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образованием Муниципального образования город Ирбит»
(в редакции от 21.04.2020 № 575-ПА)
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ             «О введении на Территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановления Правительства Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 10.04.2020 № 360-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных образовательных организациях Свердловской области и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, частных общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (с изменениями и дополнениями), в целях повышения уровня социальной поддержки отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образованием Муниципального образования город Ирбит, на период введения на территории Свердловской области режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в постановление администрации  Муниципального образования город Ирбит от 15.04.2020 № 561-ПА «Об организации предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образованием Муниципального образования город Ирбит» (в редакции от 21.04.2020 № 575-ПА):

1)
пункт 4 изложить в новой редакции:
 «4. Для расчета размера денежной компенсации установить:

4.1. среднюю стоимость одноразового питания на одного обучающегося, осваивающего образовательные программы начального общего образования в образовательной организации – 73 рубля;
4.2. среднюю стоимость одноразового питания на одного обучающегося, осваивающего образовательные программы основного и среднего общего образования в образовательной организации – 84 рубля;

4.3. среднюю стоимость двухразового питания на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, осваивающего образовательные программы начального общего образования в образовательной организации – 115 рублей;

4.4. среднюю стоимость двухразового питания на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, осваивающего образовательные программы основного и среднего общего образования в образовательной организации – 133 рубля.».
2.
В наименовании постановления слова «Муниципального образования город Ирбит» заменить словами «Городского округа «город Ирбит» Свердловской области».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа « город Ирбит» Свердловской области  Н.В. Волкову.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Настоящее постановление опубликовать в  Ирбитской общественно-политической  газете  «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).
Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                             Н.В. Юдин